
 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: +420 596 258 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00  Ostrava E-mail: hbzs@diamo.cz  č. ú. 217301293/0300  

  
    Strana 1, celkem 1 
 
 
 

 

  

 

 

Ostrava, 2024-06-12 

 

 

 

 

Sobotního slavnostního „Dne dětí“ v Rychvaldu se zúčastnili i báňští záchranáři 
státního podniku DIAMO, o. z. HBZS Ostrava, kde opět dětem a jejich rodinným 
příslušníkům prezentovali techniku báňského záchranářství. 
 
Stává se již tradicí, že o „prezentaci báňského záchranářství“ je stále větší zájem při různých 
společenských akcích pořádaných veřejností.  
 
Základní škola „Školní“ z Rychvaldu u Karviné opět požádala Hlavní báňskou záchrannou 
stanici v Ostravě o prezentaci báňského záchranářství při jejích oslavách Dne dětí. 
 
Na děti čekal odpolední bohatý program různých soutěží a her, skákací hrad, občerstvení 
a také měly možnost si vyzkoušet jízdu na „segway“.  Oslav se zúčastnili i zástupci ČČK 
Rychvald, Junáci, laserová střelnice Petřvald a členové „Parkour“ Rychvald.  
 
Báňští záchranáři udělali rozruch, když dorazili se svou „flotilou“ výjezdových vozidel včele 
s terénním vozidlem UNIMOG 2150L pro přepravu potápěčů a lezců včetně dekompresní 
komory. Součástí naší prezentace byla dýchací technika, indikační a detekční technika, 
hasičské a vyprošťovací vybavení a samozřejmostí byla možnost vyzkoušet si resuscitaci na 
cvičné resuscitační figuríně. Velkou atrakcí báňských záchranářů pro děti byla přeprava 
v nosítkách pomocí „lanovky“, kdy se báňští záchranáři skoro nezastavili a po celou dobu oslav 
převáželi děti v nosítkách. Pro ty otrlejší jsme připravili plazení (nebo chůze po čtyřech) ve 
dvou spojených lutnách. 
 
Děti byly spokojené a opět jsme museli s ročním předstihem přislíbit naši účast na příštích 
oslavách, kdy se představíme i s dynamickou ukázkou. 
                                                                              
 
 
Šulej Jan, referent V – vzdělávání VVaT, o. z. HBZS Ostrava  
Foto: autor článku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslavy dne dětí v Rychvaldu 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00  Ostrava 

 


